МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРУТОЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
№ 74 от 02.09.2024 г.

О составе бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения
технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов
питания в МБОУ СОШ с. Крутое на период 2024-2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
6. Назначить бракеражную комиссию по контролю за питанием в образовательном

учреждении в составе:
6Л. В базовой школе

Председатель комиссии: Басырева Н.В. -  заместитель директора, ответственный за
питание.
Члены комиссии:
Дегтярева Е.А.- родитель.

Халдина Л.Н. -  библиотекарь.

6.2. В Ратчинском филиале
Председатель комиссии: Егорова О.А,- заведующая Ратчинским филиалом.
Члены комиссии:
Колпакова Е.Н.- родитель
Ярцева О.Н. -  учитель

7. Установить сроки работы комиссии с 02.09.2024 г. по 31.05.2025 г.
8. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой продукции

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
9. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

9.1. осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному
ежедневному меню;

9.2. осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за
доброкачественностью готовой продукции;

9.3. проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки
готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Окунев С. И.